Dla urzędzenia Chełmskiego Seminarium Jas. Wiel. Dyrektor Główny rozkazał poprzednio jeszcze przygotować projekt ustawy, i takowy pod dniem 29. Marc./10. Kwiet. 1857. r. Nr. 297/12632. przesłał Biskupowi dla przejrzenia i poczynienia uwag, Biskup Administrator Diecezji Chełmskiej w dniu 12./24. Sierpnia 1857 r. zakomunikował JWmu. Panu swoje uwagi, a przy reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej spraw wewnętrznych i duchownych z dnia 19./31. Marca 1858. r. Nr. 3985/91. otrzymał ustawę seminarium Chełmskiego z poleceniem wprowadzenia jej w wykonanie, jakie też od dnia 1. Maja 1858. r. nastąpiło. — Przyjmując z pe-

wnemi zmianami projekt tej ustawy seminarium.

Xięciu Namiestnikowi Królestwa, iżby ustawę seminarium Chełmskiego, tak w paragrafach tu dopiero wymienionych, jak i w innych, które tego potrzebować będą, sprostować i zaaplikować do brzmienia Konkordatu z woli Najjaśniejszego Pana w tomie 51. Dziennika Praw ogłoszonego.

Chełm dnia 4./16. Lutego 1861. r.

Nr. 236.

(podp.) Jan Teraszkiewicz.

PIŚMIENICTWO.

Wyszły od razu trzy posyty **Przeglądu Poznańskiego** na rok siedemnasty 1861. — Półrocz. I. — Posyt drugi, trzeci i czwarty i zawierają:

I. X. Semeniki biesiady filozoficzne (Bies. V.) — II. Mowa X. Aleksego Prusinowskiego w Pradze.